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Anlage A  
Kostenbeitragstabelle für Kindertagespflege 

 
der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kindertageseinrich‐
tungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 

 
 

Monatsbeiträge 

Jahresbruttoeinkommen 
nach §§ 7, 8 

40 und mehr 
Betreuungsstunden/ 

Woche 

30 bis 40 
Betreuungsstunden/ 

Woche 

15 bis 30 
Betreuungsstunden/ 

Woche 

5 bis 15 
Betreuungsstunden/ 

Woche 

unter  30.000,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro 

ab  30.000,00 Euro  48,00 Euro  34,56 Euro  31,20 Euro  15,60 Euro 

ab  35.000,00 Euro  56,00 Euro  40,32 Euro  36,40 Euro  18,20 Euro 

ab  40.000,00 Euro  64,00 Euro  46,08 Euro  41,60 Euro  20,80 Euro 

ab  45.000,00 Euro  80,00 Euro  57,60 Euro  52,00 Euro  26,00 Euro 

ab  50.000,00 Euro  96,00 Euro  69,12 Euro  62,40 Euro  31,20 Euro 

ab  55.000,00 Euro  120,00 Euro  86,40 Euro  78,00 Euro  39,00 Euro 

ab  60.000,00 Euro  161,00 Euro  115,92 Euro  104,65 Euro  52,33 Euro 

ab  65.000,00 Euro  205,00 Euro  147,60 Euro  133,25 Euro  66,63 Euro 

ab  70.000,00 Euro  235,00 Euro  169,20 Euro  152,75 Euro  76,38 Euro 

ab  80.000,00 Euro  255,00 Euro  183,60 Euro  165,75 Euro  82,88 Euro 

ab  90.000,00 Euro  275,00 Euro  198,00 Euro  178,75 Euro  89,38 Euro 

ab  100.000,00 Euro  300,00 Euro  216,00 Euro  195,00 Euro  97,50 Euro 

ab  120.000,00 Euro  330,00 Euro  237,60 Euro  214,50 Euro  107,25 Euro 

ab  140.000,00 Euro  360,00 Euro  259,20 Euro  234,00 Euro  117,00 Euro 

ab  150.000,00 Euro  390,00 Euro  280,80 Euro  253,50 Euro  126,75 Euro 

 
Die Höhe des Beitrags ergibt sich aus der Einkommensspalte und der jeweiligen Betreuungszeit. 
 
Wenn Kindertagespflege zusätzlich zur Betreuung in einer Tageseinrichtung für Kinder in Anspruch genommen 
wird, wird ein Elternbeitrag entsprechend dem zeitlichen Gesamtumfang erhoben. Der Betreuungsumfang aller 
in Anspruch genommenen Angebote wird dabei addiert. 
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Anlage B  
Kostenbeitragstabelle für Kindertageseinrichtungen 

 
der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kinder‐
tageseinrichtungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 
 

  Monatsbeiträge 

Jahresbruttoeinkommen  
nach §§ 7, 8 

Kindertageseinrichtung  
45 Stunden / Woche 

Kindertageseinrichtung  
35 Stunden / Woche 

Kindertageseinrichtung  
25 Stunden / Woche 

unter  30.000,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro 

ab  30.000,00 Euro  48,00 Euro  34,56 Euro  31,20 Euro 

ab  35.000,00 Euro  56,00 Euro  40,32 Euro  36,40 Euro 

ab  40.000,00 Euro  64,00 Euro  46,08 Euro  41,60 Euro 

ab  45.000,00 Euro  80,00 Euro  57,60 Euro  52,00 Euro 

ab  50.000,00 Euro  96,00 Euro  69,12 Euro  62,40 Euro 

ab  55.000,00 Euro  120,00 Euro  86,40 Euro  78,00 Euro 

ab  60.000,00 Euro  161,00 Euro  115,92 Euro  104,65 Euro 

ab  65.000,00 Euro  205,00 Euro  147,60 Euro  133,25 Euro 

ab  70.000,00 Euro  235,00 Euro  169,20 Euro  152,75 Euro 

ab  80.000,00 Euro  255,00 Euro  183,60 Euro  165,75 Euro 

ab  90.000,00 Euro  275,00 Euro  198,00 Euro  178,75 Euro 

ab  100.000,00 Euro  300,00 Euro  216,00 Euro  195,00 Euro 

ab  120.000,00 Euro  330,00 Euro  237,60 Euro  214,50 Euro 

ab  140.000,00 Euro  360,00 Euro  259,20 Euro  234,00 Euro 

ab  150.000,00 Euro  390,00 Euro  280,80 Euro  253,50 Euro 

 
Die Höhe des Beitrags ergibt sich aus der Einkommensspalte und der jeweiligen Betreuungszeit. 
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Anlage C.a  
Kostenbeitragstabelle für Offene Ganztagsschule ‐ OGS 

 
der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kinder‐
tageseinrichtungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 
 

Stufen  Jahresbruttoeinkommen  Monatsbeitrag 

1  unter  30.000,00 Euro  0,00 Euro 

2  ab  30.000,00 Euro  40,00 Euro 

3  ab  35.000,00 Euro  42,50 Euro 

4  ab  40.000,00 Euro  47,60 Euro 

5  ab  45.000,00 Euro  54,40 Euro 

6  ab  50.000,00 Euro  61,20 Euro 

7  ab  55.000,00 Euro  71,40 Euro 

8  ab  60.000,00 Euro  86,70 Euro 

9  ab  65.000,00 Euro  105,40 Euro 

10  ab  70.000,00 Euro  115,60 Euro 

11  ab  80.000,00 Euro  122,40 Euro 

12  ab  90.000,00 Euro  129,20 Euro 

13  ab  100.000,00 Euro  137,70 Euro 

14  ab  120.000,00 Euro  149,60 Euro 

15  ab  140.000,00 Euro  161,50 Euro 

16  ab  150.000,00 Euro  202,90 Euro 

 
Jährlich zum 1. August erhöht sich der Elternbeitrag in Stufe 16 um 3 % beginnend ab dem 1. Augst 2021. 
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Anlage C.b  
Kostenbeitragstabelle für Dreizehn Plus 

 
der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kinder‐
tageseinrichtungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 
 

Stufen  Jahresbruttoeinkommen  Monatsbeitrag 

1  unter  30.000,00 Euro  0,00 Euro 

2  ab  30.000,00 Euro  45,00 Euro 

3  ab  35.000,00 Euro  74,00 Euro 

4  ab  40.000,00 Euro  95,00 Euro 

5  ab  45.000,00 Euro  125,00 Euro 

6  ab  50.000,00 Euro  135,00 Euro 

7  ab  55.000,00 Euro  145,00 Euro 

8  ab  60.000,00 Euro  160,00 Euro 

9  ab  65.000,00 Euro  175,00 Euro 

10  ab  70.000,00 Euro  190,00 Euro 

11  ab  80.000,00 Euro  205,00 Euro 

12  ab  90.000,00 Euro  251,30 Euro 

 
Jährlich zum 1. August erhöht sich der Elternbeitrag in Stufe 12 um 3 %, beginnend ab dem 1. August 2021. 
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Anlage C.c  
Kostenbeitragstabelle für den flexiblen Ganztag 

 
der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kinder‐
tageseinrichtungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 
 
   

Monatlicher Beitrag 

Stufen  Jahresbruttoeinkommen  1 Nachmittag/ Woche  2 Nachmittage/ Woche  3 Nachmittage/ Woche 

1  unter  30.000,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro 

2  ab  30.000,00 Euro  40,00 Euro  45,00 Euro  50,00 Euro 

3  ab  40.000,00 Euro  51,00 Euro  57,00 Euro  63,00 Euro 

4  ab  50.000,00 Euro  57,00 Euro  64,00 Euro  71,00 Euro 

5  ab  60.000,00 Euro  63,00 Euro  71,00 Euro  79,00 Euro 

6  ab  70.000,00 Euro  69,00 Euro  78,00 Euro  87,00 Euro 

7  ab  80.000,00 Euro  77,00 Euro  87,00 Euro  97,00 Euro 

8  ab  90.000,00 Euro  86,00 Euro  97,00 Euro  108,00 Euro 

9  ab  100.000,00 Euro  96,00 Euro  108,00 Euro  120,00 Euro 

10  ab  120.000,00 Euro  106,00 Euro  119,00 Euro  132,00 Euro 

11  ab  140.000,00 Euro  129,00 Euro  143,00 Euro  157,00 Euro 

12  ab  150.000,00 Euro  141,00 Euro  156,00 Euro  171,00 Euro 
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Anlage C.d  
Kostenbeitragstabelle für Schule von acht bis eins  

sowie andere Betreuungsformen im Rahmen der Offenen Ganztagsschule 
 

der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kinder‐
tageseinrichtungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 

 

    Monatlicher Beitrag 

Stufen  Jahresbruttoeinkommen 
5 Stunden/ 

Tag 
5,5 Stunden/ 

Tag 
6 Stunden/ 

Tag 
6,5 Stunden/ 

Tag 
7 Stunden/ 

Tag 

1  unter  30.000,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro  0,00 Euro 

2  ab  30.000,00 Euro  20,00 Euro  23,00 Euro  26,00 Euro  29,50 Euro  32,00 Euro 

3  ab  40.000,00 Euro  25,00 Euro  28,50 Euro  32,00 Euro  35,50 Euro  39,00 Euro 

4  ab  50.000,00 Euro  30,00 Euro  34,00 Euro  38,00 Euro  42,00 Euro  46,00 Euro 

5  ab  60.000,00 Euro  35,00 Euro  39,50 Euro  44,00 Euro  48,50 Euro  53,00 Euro 

6  ab  70.000,00 Euro  40,00 Euro  45,00 Euro  50,00 Euro  55,00 Euro  60,00 Euro 

7  ab  80.000,00 Euro  45,00 Euro  50,50 Euro  56,00 Euro  61,50 Euro  67,00 Euro 

 
 

Anlage C.d.1 
 
Der Elternbeitrag für die Betreuung an fünf Schultagen in der Betreuungsform "Schule von acht bis eins" 
(Fünferkarte) beträgt 27,50 Euro, unabhängig vom Einkommen der Beitragspflichtigen und ist für ein Schuljahr 
gültig. 
 
 

Anlage C.d.2 
 
Das Tagesticket im Rahmen der anderen Betreuungsform in Offenen Ganztagsschulen kostet pro Monat 
zusätzlich 25,00 Euro für einen Nachmittag und 50,00 Euro für zwei Nachmittage. Bei einem 
Jahresbruttoeinkommen unter 30.000,00 Euro werden keine Elternbeiträge erhoben. Gleichzeitig gelten die 
Bestimmungen der Beitrags‐befreiungen gemäß den §§ 9 und 10 der Satzung. 
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Anlage C.e Kostenbeitragstabelle für die Ferienbetreuung 
 

der Satzung der Universitätsstadt Siegen über die Erhebung von Kostenbeiträgen in Kindertagespflege, Kinder‐
tageseinrichtungen und für die Inanspruchnahme außerunterrichtlicher Betreuungsangebote an Grundschulen 
 

   
Einmaliger Beitrag 

Stufen  Jahresbruttoeinkommen  1 Woche  2 Wochen  3 Wochen 

1  bis  20.000,00 Euro  10,00 Euro  20,00 Euro  30,00 Euro 

2  bis  40.000,00 Euro  20,00 Euro  40,00 Euro  60,00 Euro 

3  bis  60.000,00 Euro  30,00 Euro  60,00 Euro  90,00 Euro 

4  bis  80.000,00 Euro  40,00 Euro  80,00 Euro  120,00 Euro 

5  bis  90.000,00 Euro  50,00 Euro  100,00 Euro  150,00 Euro 

6  bis  100.000,00 Euro  60,00 Euro  120,00 Euro  180,00 Euro 

7  ab  100.000,00 Euro  70,00 Euro  140,00 Euro  210,00 Euro 

 
 

Geschwisterkinder 
 

   
Einmaliger Beitrag 

Stufen  Jahresbruttoeinkommen  1 Woche  2 Wochen  3 Wochen 

1  bis  20.000,00 Euro  5,00 Euro  10,00 Euro  15,00 Euro 

2  bis  40.000,00 Euro  10,00 Euro  20,00 Euro  30,00 Euro 

3  bis  60.000,00 Euro  15,00 Euro  30,00 Euro  45,00 Euro 

4  bis  80.000,00 Euro  20,00 Euro  40,00 Euro  60,00 Euro 

5  bis  90.000,00 Euro  25,00 Euro  50,00 Euro  75,00 Euro 

6  bis  100.000,00 Euro  30,00 Euro  60,00 Euro  90,00 Euro 

7  ab  100.000,00 Euro  35,00 Euro  70,00 Euro  105,00 Euro 
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